
1 

 

 
 

 
                                                                                                            Canicattini Bagni, 11/05/2020  

 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AL DIRETTORE S.G.A. 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ATTI 

 

OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO - Fondi Strutturali Europei Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  

interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, er la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-506. 

 
 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – PON 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 



2 

 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 
 

VISTA  la candidatura n. 1023982 - 4878 del 17/04/2020 avanzata da questa istituzione scolastica; 

 

VISTA  la Nota del M.I.U.R. Prot. AOODGEFID -10461 del 05/05/2020, di autorizzazione del 

progetto codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-506 e impegno di spesa 

a valere sull’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali 

Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 
 

RITENUTO  che ai sensi dell'art. 10, comma 5 del D.A. n. 7753 del 28.12.2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

 
D E C R E T A 

 

L’assunzione in Bilancio (Programma Annuale), per l'esercizio finanziario 2020, dei Finanziamenti relativi al 

Progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-506 pari ad € 13.000,00. 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” e imputati alla voce 02 – “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” (Fondi 

vincolati) sotto voce 02/01 PON per la scuola FESR del P.A. Nelle SPESE le somme saranno programmate 

con l’inserimento del relativo progetto alla voce spesa aggregazione A03 – sotto voce 03/05 Didattica. Smart 

Class Avviso 4878/2020 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-506 "Smart Class for DaD". 
 

Si dispone la trasmissione, per conoscenza, al Consiglio d’Istituto e la pubblicazione del presente decreto, 

all’albo della scuola e sul sito istituzionale. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof.ssa Alessandra Servito 
 

                     Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                                                                                        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


